PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

    SÃO LOURENÇO – MG
     GABINETE DO PREFEITO

     Administração 2021/2024

________________________________________________________

São Lourenço, 05 de junho de 2023.

Ofício nº: 0313/2023

Assunto: Informa

Serviço: Gabinete do Prefeito

Excelentíssimo Senhor,

Cumprimentando-o na forma mais atenciosa e respeitosa, informo que a Prefeitura de São

Lourenço, por meio da Secretaria de Esportes, esclarece que repudia veementemente

qualquer ato de racismo de qualquer espécie no município.

Esclarece ainda que o possível caso de ofensa racial não partiu de nenhum atleta e de nenhum

membro da equipe da Secretaria de Esportes.

O município de São Lourenço aproveita para reiterar o compromisso com o enfrentamento e

combate a todo tipo de discriminação racial.

Certo da merecida atenção, aproveito a oportunidade para apresentar os protestos da mais

elevada consideração.

Atenciosamente,

___________________
Walter José Lessa

Prefeito Municipal

-

Exmº. Sr.

Diego Rodrigo de Oliveira

Prefeito Municipal de Passos

Praça Geraldo da Silva Maia, 175

CEP: 37900-900

PASSOS/MG
WJL/NFNC/cmv

		2023-06-05T17:53:38-0300
	WALTER JOSE LESSA:00525479813